

## STADT SINZIG

# **NIEDERSCHRIFT**

Gremium		Sitzungstag	Sitzungs-Nr.	
Stadtrat		07.10.2014	4/2014 (lfd.Nr./ Jahr)	
Sitzungsort	Sitzungsdauer			
Gaststätte "Zur Post" in Sinzig-Westum 17.30 bis 18.10 Uhr				
öffentl. Sitzung	mit nichtöffentl.		nichtöffentl.	
	<del>Sitzung</del>		<del>Sitzung</del>	
(TOP1 bis TOP 4)	(TOP bis TOP )		(TOP bis TOP)	

<u>Bürgermeister Kroeger</u>, eröffnet die 4. Sitzung des Stadtrates in der Gaststätte "Zur Post" in Sinzig-Westum. Er begrüßt die anwesenden Mitglieder, die Beigeordneten, die Vertreter der Presse, Herrn Jakobs vom Forstamt Ahrweiler sowie die Mitarbeiter der Verwaltung und stellt die form- und fristgerechte Einladung zu dieser Sitzung fest.

Einwände ergeben sich nicht.

Die Anwesenden sowie die Ergebnisse der Beratungen sind aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind, zu entnehmen.

Kroeger	 Thürmer
Bürgermeister	(Schriftführerin)

# 4. Sitzung des Stadtrates vom 07.10.2014 -öffentlich -

- Drucksache 4/2014-

#### TOP 1: Beratung des Forstwirtschaftsplanes 2015 und Beschlussfassung

<u>Bürgermeister Kroeger</u> dankt <u>Herrn Braun</u> und <u>Herrn Jakobs</u> für die Ausführungen während des Waldbeganges. Er bittet <u>Herrn Braun</u> die wichtigsten Eckdaten für das Jahr 2015 für die nunmehr anwesenden Mitglieder des Stadtrates zu erläutern.

Herr Braun erläutert nochmals den Forstwirtschaftsplan 2015, der mit einem Überschuss von 14.985,00 € geplant ist. Im Vergleich zu den Vorjahren wird ein sehr geringer Gewinn vorgesehen. Auf die Gründe wurde wiederholt eingegangen. Weitere Fragen dazu ergaben sich nicht, daher lässt Bürgermeister Kroeger über diesen Tagesordnungspunkt abstimmen.

#### **Beschluss:**

Der Rat der Stadt Sinzig beschliesst den Forstwirtschaftplan für das Jahr 2015 wie er in der Sitzungsvorlage beigefügt ist.

Der Beschluß ergeht einstimmig.

## **TOP 2:** Informationen der Verwaltung

Bürgermeister Kroeger stellt dem Stadtrat die neue Kollegin, Frau Prange, vor und begrüßt sie im Namen des Stadtrates. Er erläutert kurz das Aufgabengebiet von Frau Prange und wünscht allen eine gute Zusammenarbeit.

# TOP 3 und 4: Ehrung verdienter Kommunalpolitiker und Verabschiedung von Ratsmitgliedern

Beide Tagesordnungspunkte werden gemeinsam behandelt. Dazu verließt Bürgermeister Kroeger eine kurze Ansprache, die in Kopie der Niederschrift beigefügt ist.

Im Anschluss daran nahm <u>Bürgermeister Kroeger</u> die Ehrung der einzelnen Ratsmitglieder vor, die nach der letzten Legislaturperiode aus dem Stadtrat ausgeschieden sind.

Geehrt wurden für Ihre Arbeit im Stadtrat:

Herr Erwin Hahn
Frau Silvia Mühl
Herr Karl-Heinz Knops
Herr Hubertus Raabe
Herr Josef Erhardt

Frau Helga Schmitt-Federkeil

Außerdem wurden mit den Ehrenurkunden des Gemeinde- und Städtebundes (GstB) frühere Ratsmitglieder für ihr kommunalpolitisches Engagement geehrt.

Mit der Ehrenurkunde des GstB wurden für Ihre kommunalpolitische Tätigkeit geehrt:

Frau Elisabeth Groß Herr Karl-Heinz Inhoffen Herr Egbert von Ostrowski Herr Norbert Rauen

Herr Ingo Terschanski Herr Roderich Graf von Spee Herr Weber Herr Dr.Jürgen Fleischmann

Im Anschluss an die Ehrung bedankte sich <u>Herr Münch</u> im Namen aller ehemligen Ratsmitglieder bei der Stadt Sinzig und beim GstB für die Anerkennung ihrer Tätigkeit.

<u>Frau Groß</u> ergänzte die Dankesworte, indem sie an bereits verstorbene Ratsmitglieder erinnert, die ebenfalls eine Ehrung verdient hätten.

Es ergaben sich keine weiteren Wortmeldungen, daher wurde die Sitzung vom Vorsitzenden um 18.10 Uhr geschlossen.